АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» августа 2015                                               № 788
 Об утверждении ведомственного перечня
муниципальных услуг, работ, оказываемых
(выполняемых) муниципальным бюджетным
учреждением «Комплексный центр социального
обслуживания населения города Оби «Забота»

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 24.03.2015 № 100-п «О формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг, работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Новосибирской области»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг, работ, оказываемых (выполняемых) муниципальным бюджетным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения города Оби «Забота» (Приложение № 1).
2.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016.
3. Опубликовать  настоящее   постановление   в   газете   «Аэро-Сити» и разместить  на  официальном  сайте  города  Оби  Новосибирской  области.
4.Контроль   за   исполнением   данного   постановления   возложить   на заместителя  главы администрации города Оби Новосибирской области С.В. Смородову.

	Первый заместитель
главы администрации города Оби
Новосибирской области

                 А.В. Ищенко

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению
администрации города Оби
 Новосибирской области
от 03.08.2015  № 788

Ведомственный перечень муниципальных услуг, работ оказываемых (выполняемых)
муниципальным бюджетным  учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения города Оби «Забота».

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Код ОКВЭД
	Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения Новосибирской области и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса

	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Наименования показателей, характеризующих качество и объем муниципальной услуги (работы)
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги (работы)
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ

	I. Муниципальные  услуги

	1.
	Предоставление социального обслуживания  детям-инвалидам,  детям с ограниченными возможностями в отделениях реабилитации детей и подростков детям с ограниченными умственными и физическими возможностями комплексных центров социального обслуживания населения, центров социальной помощи семье и детям, в полустационарной форме дневного пребывания

	85.3
	Администрация города Оби Новосибирской области
	730
	Муниципальное бюджетное учреждение
«Комплексный центр социального обслуживания населения города Оби «Забота»
	В соответствии с приказом министерства социального развития Новосибирской области от 23.12.2014 № 1446 «Об утверждении стандартов социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг»
и постановление администрации города Оби Новосибирской области от 29.05.2015 № 476 «Об утверждении  перечня муниципальных услуг, предоставляемых поставщиком социальных услуг  на территории  города Оби Новосибирской области»
	Полустационарная форма
	85.3
	детям-инвалидам,  детям с ограниченными возможностями в отделениях реабилитации детей и подростков детям с ограниченными умственными и физическими возможностями
	Доля детей с ограниченными возможностями, получивших навыки самообслуживания, от общего числа детей, прошедших курс социальной реабилитации, доля детей с ограниченными возможностями, получивших коммуникативные навыки, от общего числа детей, прошедших курс социальной реабилитации, доля родителей детей с ограниченными возможностями, обученных приемам ухода за детьми-инвалидами, от общего числа родителей детей-инвалидов, прошедших курс реабилитации/ оказание 1 муниципальной услуги 1 человеку в течение 12 календарных месяцев
	Услуга предоставляется бесплатно в соответствии с приказом министерства социального развития Новосибирской области от 31.10.2014 № 1288 «Об утверждении порядков предоставления социальных услуг»
	Закон Новосибирской области от 13 декабря 2006 г. N 65-ОЗ
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по обеспечению социального обслуживания отдельных категорий граждан"
Закон Новосибирской области от 15 октября 2007 г. N 142-ОЗ
"О внесении изменений в Закон Новосибирской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по обеспечению социальной поддержки и социального обслуживания отдельных категорий граждан"

	2.
	Предоставление социального обслуживания  гражданам при отсутствии определенного места жительства и занятий в полустационарной форме.
	85.3
	Администрация города Оби Новосибирской области
	730
	Муниципальное бюджетное учреждение
«Комплексный центр социального обслуживания населения города Оби «Забота»
	В соответствии с приказом министерства социального развития Новосибирской области от 23.12.2014 № 1446 «Об утверждении стандартов социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг»
и постановление администрации города Оби Новосибирской области от 29.05.2015 № 476 «Об утверждении  перечня муниципальных услуг, предоставляемых поставщиком социальных услуг  на территории  города Оби Новосибирской области»
	Полустационарная форма
	85.3
	Граждане, оказавшиеся без определенного места жительства, работы, средств к существованию, а также лица, утратившие социально – полезные связи, в том числе освободившиеся из мест лишения свободы, беженцы, вынужденные переселенцы
	Доля граждан, получивших социальную помощь, от общего числа граждан обратившихся в учреждение за отчетный период/ оказание 1 муниципальной услуги 1 человеку единовременно
	Услуга предоставляется бесплатно, частично платно, платно в соответствии с приказом министерства социального развития Новосибирской области от 31.10.2014 № 1288 «Об утверждении порядков предоставления социальных услуг»
	Закон Новосибирской области от 13 декабря 2006 г. N 65-ОЗ
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по обеспечению социального обслуживания отдельных категорий граждан"
Закон Новосибирской области от 15 октября 2007 г. N 142-ОЗ
"О внесении изменений в Закон Новосибирской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по обеспечению социальной поддержки и социального обслуживания отдельных категорий граждан"

	3.
	Предоставление социального обслуживания  детям, семьям с детьми и отдельным категориям граждан, нуждающимся в социальном обслуживании в полустационарной форме дневного пребывания в центрах социальной помощи семье и детям, отделениях социальной помощи семье и детям комплексных центров социального обслуживания населения
	85.3
	Администрация города Оби Новосибирской области
	730
	Муниципальное бюджетное учреждение
«Комплексный центр социального обслуживания населения города Оби «Забота»
	В соответствии с приказом министерства социального развития Новосибирской области от 23.12.2014 № 1446 «Об утверждении стандартов социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг»
и постановление администрации города Оби Новосибирской области от 29.05.2015 № 476 «Об утверждении  перечня муниципальных услуг, предоставляемых поставщиком социальных услуг  на территории  города Оби Новосибирской области»
	Полустационарная форма
	85.3
	Семьи с детьми, испытывающими трудности в социальной адаптации, при отсутствии места жительства, работы и средств к существованию или наличия внутрисемейного конфликта
	Доля семей с детьми от общей численности семей с детьми, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, получивших социальную помощь в полустационарных условиях учреждения/ оказание 1 муниципальной услуги 1 человеку в течение 12 календарных месяцев
	Услуга предоставляется бесплатно, в соответствии с приказом министерства социального развития Новосибирской области от 31.10.2014 № 1288 «Об утверждении порядков предоставления социальных услуг»
	Закон Новосибирской области от 13 декабря 2006 г. N 65-ОЗ
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по обеспечению социального обслуживания отдельных категорий граждан"
Закон Новосибирской области от 15 октября 2007 г. N 142-ОЗ
"О внесении изменений в Закон Новосибирской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по обеспечению социальной поддержки и социального обслуживания отдельных категорий граждан"

	4.
	 Предоставление социального обслуживания  гражданам пожилого возраста и инвалидам, частично или полностью утратившим способность к самообслуживанию, в отделении социального обслуживания на дому.

	85.3
	Администрация города Оби Новосибирской области
	730
	Муниципальное бюджетное учреждение
«Комплексный центр социального обслуживания населения города Оби «Забота»
	В соответствии с приказом министерства социального развития Новосибирской области от 23.12.2014 № 1446 «Об утверждении стандартов социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг»
и постановление администрации города Оби Новосибирской области от 29.05.2015 № 476 «Об утверждении  перечня муницыпальных услуг, предоставляемых поставщиком социальных услуг  на территории  города Оби Новосибирской области»
	Полустационарная форма
	85.3
	гражданам пожилого возраста (женщинам старше 55 лет, мужчинам старше 60 лет) и инвалидам (в том числе детям-инвалидам), нуждающимся в постоянной или временной посторонней помощи в связи с частичной или полной утратой возможности самостоятельно удовлетворять свои основные жизненные потребности вследствие ограничения способности к самообслуживанию и (или) передвижению), признанным нуждающимся в социальном обслуживании в форме социального обслуживания на дому.

	Доля граждан пожилого возраста и инвалидов, охваченных социальным обслуживанием, от общего числа граждан пожилого возраста и инвалидов, нуждающихся в социальном обслуживании оказание 1 муниципальной услуги 1 человеку в течение 12 календарных месяцев
	Услуга предоставляется бесплатно, частично платно, платно в соответствии с приказом министерства социального развития Новосибирской области от 31.10.2014 № 1288 «Об утверждении порядков предоставления социальных услуг»
	Закон Новосибирской области от 13 декабря 2006 г. N 65-ОЗ
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по обеспечению социального обслуживания отдельных категорий граждан"
Закон Новосибирской области от 15 октября 2007 г. N 142-ОЗ
"О внесении изменений в Закон Новосибирской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по обеспечению социальной поддержки и социального обслуживания отдельных категорий граждан"

	5.
	 Предоставление срочных социальных услуг
	85.3
	Администрация города Оби Новосибирской области
	730
	Муниципальное бюджетное учреждение
«Комплексный центр социального обслуживания населения города Оби «Забота»
	В соответствии с приказом министерства социального развития Новосибирской области от 23.12.2014 № 1446 «Об утверждении стандартов социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг»
и постановление администрации города Оби Новосибирской области от 29.05.2015 № 476 «Об утверждении  перечня муниципальных услуг, предоставляемых поставщиком социальных услуг  на территории  города Оби Новосибирской области»
	Полустационарная форма

	Граждане, нуждающиеся в получении срочных социальных услуг, если существуют обстоятельства, которые ухудшают или могут ухудшить условия их жизнедеятельности, указанные в ст. 15 Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», или  обстоятельства для признания граждан нуждающимися в социальном обслуживании, перечисленные в постановлении Правительства Новосибирской области от 04.08.2014 № 312-п «О дополнительных обстоятельствах для признания граждан нуждающимися в социальном обслуживании»
	Доля граждан, получивших социальную помощь, от общего числа граждан обратившихся в учреждение за отчетный период/оказание 1 муниципальной услуги 1 человеку единовременно
	Услуга предоставляется бесплатно в соответствии с приказом министерства социального развития Новосибирской области от 31.10.2014 № 1288 «Об утверждении порядков предоставления социальных услуг»
	Закон Новосибирской области от 13 декабря 2006 г. N 65-ОЗ
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по обеспечению социального обслуживания отдельных категорий граждан"
Закон Новосибирской области от 15 октября 2007 г. N 142-ОЗ
"О внесении изменений в Закон Новосибирской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по обеспечению социальной поддержки и социального обслуживания отдельных категорий граждан"

	II. Муниципальные работы

	1
	Мероприятия по социальному сопровождению
	85.3
	Администрация города Оби Новосибирской области
	730
	Муниципальное бюджетное учреждение
«Комплексный центр социального обслуживания населения города Оби «Забота»
	В соответствии с приказом министерства социального развития Новосибирской области от 03.03.2015 № 167 «Об утверждении перечня мероприятий, которые осуществляются при оказании социального сопровождения»

	Полустационарная форма
	85.3
	Семьи с детьми, одиноко проживающие граждане, граждане пожилого возраста и инвалиды, лица без определенного места жительства и занятий
	Доля семей с детьми, одиноко проживающих граждан, граждан пожилого возраста и инвалидов, лиц без определенного места жительства и занятий от общей численности семей с детьми, одиноко проживающих граждан, граждан пожилого возраста и инвалидов, лиц без определенного места жительства и занятий , которым оказываются мероприятия по социальному сопровождению
	Мероприятия оказываются бесплатно, в соответствии с приказом министерства социального развития Новосибирской области от 03.03.2015 № 167 «Об утверждении перечня мероприятий, которые осуществляются при оказании социального сопровождения»
	Закон Новосибирской области от 13 декабря 2006 г. N 65-ОЗ
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по обеспечению социального обслуживания отдельных категорий граждан»
Закон Новосибирской области от 15 октября 2007 г. N 142-ОЗ
«О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по обеспечению социальной поддержки и социального обслуживания отдельных категорий граждан»

	2.
	Оказание социальной помощи
	85.3
	Администрация города Оби Новосибирской области
	730
	Муниципальное бюджетное учреждение
«Комплексный центр социального обслуживания населения города Оби «Забота»
	В соответствии с постановление   главы     администрации города Оби Новосибирской области
от 19.05.2009 г. № 252     «Об утверждении
Положения о порядке оказания  социальной
помощи населению города Оби Новосибирской
области»

	Работа выполняется путем перечисление денежных средств на счета граждан
	85,3
	Граждане пожилого возраста и инвалиды; граждане, находящиеся в трудной жизненной ситуации;
Дети сироты, безнадзорные дети; дети оставшиеся без попечения родителей; семьи с детьми инвалидами, среднедушевой доход в которых ниже величины прожиточного минимума, установленного в Новосибирской области
	Отсутствие обоснованных жалоб на полноту и качество оказанных работ
	Работа выполняется бесплатно
	В соответствии с постановление   главы     администрации города Оби Новосибирской области
от 19.05.2009 г. № 252     «Об утверждении
Положения о порядке оказания  социальной
помощи населению города Оби Новосибирской
области»

[bookmark: _GoBack]